
-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4 年 
 

 

６月末現

在の【ぬく

もり菜園】 

社会福祉法人天成会   

 

 

６月末現在の【ぬくも

り菜園】 

写真：ロウバイ 

〔施設理念〕 

 私たちは感謝の気持ち、 

人の想いを形にし 

地域の福祉を実現します 

も く じ 

新年のご挨拶         ･･････ P1 

特養・ショートステイ    ･･････ P2 

デイサービス        ･･････ P3 

お正月特集、編集後記    ･･････ P4 

皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

日頃より、入居者様、利用者様、ご家族ならびに地域の皆様から温かいご支援とご協力を

賜り、無事新春を迎えることができたことを心より御礼申し上げます。 

旧年中は新型コロナウイルス感染症の影響を大きく受けた一年となり、イベントや地域交

流の中止や縮小、外出や面会の自粛など様々な面で大変にご不便をお掛けいたしました。

ご家族の皆様にも感染拡大防止にご理解とご協力をいただきましたこと心より感謝申し上

げます。 

今年は寅年、寅年は新しい芽が「成長する」、新しい日常が「始まる」年と言われており

ます。未だ新型コロナウイルス感染症の先行きが見通せない状況ですが、ぬくもりの里あ

おえも「現状が当たり前」で満足することなく、今まで培った伝統は守りつつ、「Ｗｉｔ

ｈコロナ」を考えた新しい日常を取り入れて、利用者様、入居者様の皆様に笑顔で過ごし

て頂けるサービスを提供する新たな施設運営に職員一丸となって取り組んでまいります。

引き続き皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。  

2022年が利用者様、入居者様、ご家族ならびに地域の皆様にとって、幸多い一年であり

ますことを心よりご祈念申し上げます。 

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。                    

施設長 三宅 勇輝 

新年のご挨拶 



-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマス・忘年会が開かれ、職員による“ジング

ルベル”の演奏、山本リンダ“どうにも止まらない”

のダンスを披露し、とても盛り上がりました。豪

華な食事に笑顔が沢山見られました。最後の抽選

会は、「私に当たりますように！」という皆様の

想いを感じながら行われました。 

にじ・せせらぎ こもれび・いぶき 

かえで・こぶし まんさく・ふじ 
クリスマス・忘年会を開催しました。豪華なお弁

当を「美味しいよ」と喜ばれていました。職員に

よる『きよしこの夜』のリコーダー演奏は、練習

した甲斐あり上手に吹く事が出来ました。バルー

ンアートでトイプードルやキリンを作ると、皆さ

ま大盛り上がりで、よい一年の締めくくりとなり

ました。 

入居者様と共に作った飾りやクリスマスツリーを

飾り付け、入居者様をお迎えしました。スタッフ

の演奏のハンドベルは入居者様に楽しんで頂け、

カラオケではリクエストもあり、久々に歌われ盛

り上がっていました。短い時間でしたが全員参加

されとても楽しい時間を過ごしました。 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

クリスマス・忘年会を開催しました。福笑いなら

ぬサンタ笑いを利用者様、職員一緒になって楽し

みました。サンタからもらったプレゼントを持っ

て、皆さまとてもいい笑顔で喜ばれていました。 

 



-3- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

おみごと‼ 

 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆で楽しく新年を迎えました 

にじ・せせらぎは 

職員お手製の 

餅つきをしました！ 

 

まんさく・ふじは 

本格的につきたての

お餅で鏡餅作りに 

挑戦！ 

あけましておめでとうございます。体調に油断ならない日が続きますが、いかがお過ごしですか？わたくしは

自粛生活が長くなった一方で新しい趣味が増え、自宅での時間が充実してまいりました。ぬくもりの里をご利

用されている皆様におかれましても、今の環境でも個々のやりたいことにチャレンジし、穏やかで楽しい生活

を送っていただけるよう職員一同努めてまいります。本年も広報誌「福袋」をよろしくお願いいたします。 

広報委員会  大島 香織 

 

〒700-0941  岡山県岡山市北区青江 3-10-28 
TEL:086-222-8341  FAX:086-222-5963 

発行者：広報委員会 

よいしょー！ 

 
かえで・こぶしは 

紙粘土で鏡餅作り 

 

今年一年の

健康を祈願

しました 


